zákon o cenách v znení neskorších predpisov. 

3.2 Celková cena predmetu plnenia tejto zmluvy obsahuje všetky náklady zhotoviteľa 
súvisiace s realizáciou celého predmetu tejto zmluvy vrátane celého rozsahu súvisiacich 
služieb. 

3.3 Celková cena predmetu zmluvy je stanovená vo výške 96 251,50  EUR bez DPH (slovom 
deväťdesiat šesťtisíc dvesto päťdesiat jeden eur päťdesiat eurocentov bez DPH). 

3.4 Podkladom pre úhradu ceny budú faktúry vystavené zhotoviteľom. Zmluvné strany sa 
dohodli, že cena za predmet zmluvy bude uhradená prostredníctvom dvoch faktúr 
nasledovne: 
a. objednávateľ uhradí zhotoviteľovi 1. časť ceny vo výške 40% z ceny podľa bodu 3.3 

tohto článku zmluvy, t.j. 38 500,60  EUR bez DPH (slovom: tridsať osemtisíc päťsto 
eur šesťdesiat eurocentov bez DPH) po uskutočnení LLS a dodaní 
predspracovaného mračna bodov (t. j. po ukončení 1. etapy),  

b. objednávateľ uhradí zhotoviteľovi 2. časť ceny vo výške 60% z ceny podľa bodu 3.3 
tohto článku zmluvy, t.j. 57 750,90  EUR bez DPH (slovom: päťdesiat sedemtisíc 
sedemsto päťdesiat eur a deväťdesiat eurocentov bez DPH) po dodaní 
spracovaného/klasifikovaného mračna bodov, DMR (t. j. po ukončení 2. etapy).  

3.5 Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny riadnym dodaním predmetu plnenia 
v dohodnutom množstve a kvalite, potvrdením akceptačného protokolu objednávateľom